令和３年度第２回 兵庫県地域訓練協議会 議事概要

兵庫県地域訓練協議会

１ 日時

  郵送または持ち回り開催

２ 開催場所

  郵送または持ち回り開催

３ 出席者及び所属

郵送または持ち回り開催

４ 結果概要

① 近畿経済の動向
② 中央訓練協議会についての報告
③ 公的職業訓練の実施状況

④ 令和4年度における兵庫地域職業訓練実施計画について

５ 各委員等の意見

・中央訓練協議会でも意見が出ているが、「ＤＸ人材」という言葉が一人歩

きしている。

・「ＤＸ人材」と言っても幅が大きく、必要な知識の程度や、レベル、スキ

ル、分野と言ったことが具体的に示されておらず、どのような訓練メニュ

ーになるのか不明である。

・求人者にどのようなニーズがあるのか把握する必要がある。

・上記については、実施後の検証が重要。